
 
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA KOSTRENA 

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE 

POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU  

 
 

 

 

N A C R T 

Prijedloga odluke o osnivanju stručnog povjerenstva za vrednovanje programa i projekata iz 

područja kulture koji se financiraju iz proračuna Općine Kostrena 

 

 

 

 

 

Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

traje  od 26. srpnja do  

26. kolovoza 2023. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 612-01/23-01/05 

URBROJ: 2170-22-04-23-1 

Kostrena, 26. srpnja 2023. godine 



 
 

 

O b r a z l o ž e n j e   

Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN 83/22, u nastavku 

teksta: Zakon) između ostalog, uređuje se osnivanje i rad kulturnih vijeća vezan uz predlaganje ciljeva 

kulturne politike i mjera za njezino provođenje na razini jedinica lokalne samouprave, način financiranja 

te ostali uvjeti koje primjenjuje jedinica lokalne samouprave u financiranju javnih potreba u kulturi, kao 

i osnivanje i upravljanje ustanovama u kulturi čije osnivanje i upravljanje nije uređeno posebnim 

zakonom, a koje se financiraju iz proračuna jedinice lokalne samouprave. 

Temeljem članka 21. stavka Zakona u jedinicama lokalne samouprave koje nemaju osnovana 

kulturna Vijeća, stručno vrednovanje prijavljenih programa i projekata iz područja kulture provode 

stručna povjerenstva. Stavkom 2. i 3. predmetnog članka propisano da akt o osnivanju stručnih 

povjerenstava donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave te da se tim aktom pobliže 

uređuje broj stručnih povjerenstava i njihov djelokrug, broj članova, zadaće, način rada i odlučivanja.  

Sukladno članku 21. stavku 4. Zakona akt o imenovanju predsjednika i članova stručnih 

povjerenstava donosi izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave koje ujedno osigurava obavljanje 

stručnih, administrativnih, tehničkih i drugih poslova potrebnih za rad povjerenstava, kao i sredstva 

potrebna za njihov rad.   

U tom smislu, predloženo je donošenje Odluke o osnivanju stručnog povjerenstva za 

vrednovanje programa i projekata iz područja kulture koji se financiraju iz proračuna Općine 

Kostrena, a koje povjerenstvo bi bilo sastavljeno od članova stručnjaka i kulturnih djelatnika, umjetnika 

te drugih istaknutih osoba iz područja umjetnosti i kulture, kao savjetodavno tijelo osnovano posebice 

za predlaganje i stručno vrednovanje programa i projekata u kulturi od interesa za jedinicu lokalne 

samouprave, a koja se sredstva osiguravaju iz proračuna Općine Kostrena.  

 

Izrađeni Nacrt prijedloga odluke se sukladno članku 11. stavku 2. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (NN 25/13, 85/15, 69/22) upućuje na javno savjetovanje te se poziva sva zainteresirana 
javnost na sudjelovanje. 

 

 
   PROČELNICA 

                 Iva Mičetić, mag.iur. v.r. 

 

U privitku: 
- Nacrt prijedloga Odluke 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 NACRT  PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Na temelju članka 21. stavka 2. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ broj 83/22) i članka 34. Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine 

Kostrena“ 2/18, 11/18, 1/20, 1/21), Općinsko vijeće Općine Kostrena na ________ sjednici održanoj 

dana __________ donijelo je 
 

 

O D L U K U   

o osnivanju stručnog povjerenstva za vrednovanje programa i projekata  

iz područja kulture koji se financiraju iz proračuna Općine Kostrena 
 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Stručno povjerenstvo za vrednovanje programa i projekata iz područja kulture 
koji se financiraju iz proračuna Općine Kostrena (u nastavku teksta: Povjerenstvo) te se utvrđuje njegov 

djelokrug, broj članova, zadaće, način rada i odlučivanja. 

 

Članak 2. 

 

Povjerenstvo je savjetodavno tijelo koje se osniva radi stručnog vrednovanja prijavljenih programa i 

projekata iz područja kulture od interesa za Općinu Kostrena, a za koje se sredstva osiguravaju u 

proračunu Općine Kostrena.  
Članak 3. 

 

Povjerenstvo ima pet članova.  
Za članove Povjerenstva imenuju se stručnjaci i kulturni djelatnici, umjetnici te druge istaknute osobe 

iz područja umjetnosti i kulture. 

U radu Povjerenstva mogu sudjelovati, bez prava odlučivanja, i službenici upravnog odjela Općine 

Kostrena nadležnog za kulturu. 
 

Članak 4. 

 

Općinski načelnik posebnom odlukom imenuje predsjednika i članove Povjerenstva vodeći računa o 

njihovoj stručnosti i području djelovanja.  

Povjerenstvo se imenuje na vrijeme od 4 (četiri) godine. 
 

Članak 5. 

 

Općinski načelnik će razriješiti člana Povjerenstva, i prije isteka vremena na koje je imenovan, ako: 
- član Povjerenstva podnese zahtjev za razrješenje, 

- se protivno odredbi članka 8. ove Odluke, član Povjerenstva nije izuzeo iz raspravljanja i  

odlučivanja, 

- ne ispunjava ili neuredno ispunjava obveze utvrđene primjenjivim zakonom ili drugim 

propisima te ovom Odlukom, 

- svojim djelovanjem ili ponašanjem narušava ugled Povjerenstva ili Općine Kostrena, 
- je pravomoćno osuđen za kazneno djelo. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka, općinski načelnik će imenovati novog člana Povjerenstva, kojem 

mandat traje do isteka mandata člana Povjerenstva umjesto kojeg je imenovan. 

 
Članak 6. 

 

U svom radu Povjerenstvo ima sljedeće zadaće: 

- stručno vrednuje i ocjenjuje programe i projekte prijavljene na javni poziv, 

- predlaže kriterije vrednovanja programa i projekata, 



- razmatra mjere za poticanje i promicanje profesionalnog kulturnog i umjetničkog stvaralaštva i 
kulturnog amaterizma te predlaže mjere za  njihovo unaprjeđenje,  

- polazeći od potreba u kulturi i umjetnosti svih manjina, marginaliziranih i ranjivih skupina 

društva, posebnu pozornost posvećuje promicanju njihovih potreba u kulturi, kao i njihovu 

stvaralaštvu te potiče promicanje dijaloga, kulturne raznolikosti i uključivosti.  

Povjerenstvo daje pisana mišljenja vezano uz predlaganje lokalne kulturne politike i prijedloge za 
njezino provođenje.   

 

Članak 7. 

U postupku vrednovanja programa i projekata Povjerenstvo nakon provedenog postupka dostavlja svoj 

prijedlog općinskom načelniku koji sadrži popis programa i projekata s predloženim iznosom 

financijske potpore uz pisano obrazloženje.  
Na temelju prijedloga Povjerenstva, koji ima savjetodavni karakter, općinski načelnik donosi odluku o 

dodjeli financijskih sredstava. 

 

Članak 8. 

Član Povjerenstva dužan je izuzeti se iz raspravljanja i odlučivanja ako je: 

- predlagatelj programa i projekta koji je predmet rada Povjerenstva pravna osoba u kojoj je on 

ili s njim povezana osoba vlasnik, dioničar, imatelj udjela, član upravljačkog ili nadzornog 

tijela pravne osobe, ravnatelj ili drugi voditelj poslovanja te pravne osobe, 
- on ili s njim povezana osoba u ugovornom ili drugom odnosu s predlagateljem programa i 

projekta. 

 

Povezane osobe u smislu stavka 1. ovoga članka su srodnik po krvi u ravnoj liniji, a u pobočnoj liniji do 
četvrtog stupnja zaključno, bračni ili izvanbračni drug, životni partner ili neformalni životni partner te 

posvojitelj ili posvojenik, partner – skrbnik ili osoba pod partnerskom skrbi. 

 
Svi članovi Povjerenstva dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o 

nepostojanju sukoba interesa kojom potvrđuju da će procjenjivati samo one prijedloge u vezi s kojima 

nemaju nikakve materijalne ili druge interese. 
 

Članak 9. 

Povjerenstvo donosi Poslovnik o svom radu. 

Povjerenstvo svoj rad obavlja na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova svih članova.  
 

Članak 10. 

Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Visinu naknade iz stavka 1. ovog članka određuje općinski načelnik odlukom.  

 

Članak 11. 

Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za potrebe Povjerenstva obavlja upravni odjel u čijem 
su djelokrugu poslovi vezani za kulturu, a sredstva potrebna za rad Povjerenstva osiguravaju se u 

proračunu Općine Kostrena. 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“. 

 

 
 

KLASA:  

URBROJ:  

Kostrena,       
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

 
       Predsjednik 

                       Dražen Soldan   

      


